Alfonso IV, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que 
estén preparados y puedan acudir a su presencia cuando se lo requiera, con objeto de 
combatir contra el ejército del rey de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 539, ff. 111r-111v.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, p. 315, nota 57 (cita).

[Invocatio] ad nobiles et meznadarios Aragonum, ratione guerre Grana-
te […].

Alfonsus et cetera, nobili et dilecto Iacobo, domino de Exericha, salutem 
et cetera.

Cum ad nostrum pervenerit auditum quod sarraceni regni Granate, cum 
quibus guerram habemus, in magna multitudine equitum et peditum con-
gregantur ad intrandum et invadendum regnum nostrum et inibi dampna si 
poterunt infendum nosque deceat eorum conatibus obviare; idcirco, vobis 
dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et 
aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliud mandatum nostrum incontinente 
vos habere possimus, ad faciendum servicium quod pro cavalleriis quas a 
nobis tenetis facere tenemini et debetis. Et hoc nullatenus differatis.
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Data Turolii, idus februarii anno Domini millesimo CCCº XXXº tercio.

Similes:

Petro de Exericha.

Eximino Cornelii, domino de Alfaiarino.

Luppo de Luna, domino de Sugurbio, vel eius tutori.

Blasio de Alagone.

Petro Cornelii.

Raymundo Cornelii.

Athoni de Foçibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Petro de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Gondisalvo Eximini de Arenosio.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Guillermo de Entencia.

Petro de Sancto Vincencio.

Sub forma predicta fuit scriptum mesnaderiis et aliis infrascriptis:

Eximino de Thovia, filio Iacobi de Oblitis, quondam, pro mesnaderia.

Michaeli de Gurrea, pro mesnaderia.

Eximino Petri de Pina, pro mesnaderia.

Sanccio de Antilione, de Erillo, pro mesnaderia.

Roderico de Aonesio, pro mesnaderia.

Thome Petri de Focibus, pro mesnaderia.

Gondissalvo Garcie, filio Gondissalvi Garcie, pro mesnaderia.

Gondissalbo Ferdinandi de Heredia, pro denariis.
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Gombaldo de Castronovo, pro denariis.

Gondissalbo de Pomario, pro denariis. Decessit.

Geraldo Avarcha, pro denariis.

Sanccio Roderici de Funes, pro denariis.

Roderico Gondissalvi de Funes, pro denariis.

Iohanni de Espeio, pro denariis.

Iohanni Eximini de Urrea, pro denariis.

Egidio Garcesii de Atrosillo, pro denariis.

Luppo Alvari de Espeio, pro denariis.

Sanccio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Illuecha et hereditatis Ala-
gonis.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Peraçels.

Heredi Artaldi de Azlor, pro loco et honore de Raro, Favaro, Sotero et 
Pançano.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, quondam, pro loco de Esco.

Raymundo Castany et heredi Eximeni de Biela, pro feudo de Bielsa.

Egidio Luppi Doz, pro loco de Alaquestre.

Luppo Martini de Luna, pro mesnaderia.

182 (B)

1333, febrero, 13. Teruel

Alfonso IV, rey de Aragón, advierte a una serie de miembros de su casa para que 
estén preparados cuando los llame a su presencia, con objeto de combatir contra el 
ejército del rey de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 539, f. 112r.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, p. 315, nota 57 (cita).

Item, fuit scriptum ratione guerre predicte domesticis domini regis sub- 
scriptis.

Alfonsus et cetera, dilecto consiliario nostro Bernardo de Boxados, salu-
tem et cetera.

Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   360Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   360 13/2/23   14:1813/2/23   14:18

El contrato feudovasallático en Aragón. Las convocatorias de servicio militar (1260-1371)

361

Cum ad nostrum pervenerit auditum quod sarracenum regni Granate 
parant se in magna multitudine equitum et peditum ad intrandum et inva-
dendum regnum nostrum Valencie et dampna inibi si poterunt inferendum, 
nosque deceat eorum pravis conatibus obviare et circa deffensionem dicti 
regni et incolarum eiusdem intendere viriliter et potenter; idcirco, volumus 
ac vobis mandamus quatenus equis, armis et aliis vos taliter preparare certis 
quod ad aliud mandatum nostrum, si necessarium occurrerit, vos habere 
possimus paratum ad resistendum predictis perfidis sarracenis et deffenden-
dum dictum regnum ad insultibus eorumdem. Et hoc minimum differatis.

Data Turolii, idus februarii anno Domini millesimo CCCº XXXº tercio.

Similes infrascriptis:

Petro de Montepahone.

Michaeli Petri Çapata.

Garcie de Loriç.

Thome Ça Costa.

Berengario de Sancto Nunato.

Ferrario de Apilia.

Ferrario de Villafrancha.

Petro Roderici de Vilafelich.

Arnaldo de Monsonis.

Berengario de Iorba.

Petro de Montetornesio.

Raimundo de Meleaneo.

Thome de Sancto Clemente.

Petro Oulomarii.

Iacobo de Alosio.

Gilaberto de Nogaria.

Romeo de Gurbo.

Raymundo de Ponte.